2018年11月12日

各   位

上場会社名     井関農機株式会社

代表者      代表取締役 木下 榮一郎

（コード番号   6310）

問合せ先責任者 IR・広報室長 鈴木 文利

（TEL       03－5604－7709）

2018年12月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、2018年8月8日に公表いたしました2018年12月期通期連結業績予想を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2018年12月期通期連結業績予想数値の修正 (2018年1月1日～2018年12月31日)

売上高  営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

158,000

百万円

4,500

百万円

4,300

百万円

3,200

円 銭

141.66

今 回 修 正 予 想（Ｂ）  155,000 3,200 2,600 1,400 61.98

増 減 額（Ｂ-Ａ） △3,000 △1,300 △1,700 △1,800

増 減 率（％） △1.9  △28.9 △39.5 △56.3

(ご参考)前期実績

（2017年12月期）

158,382

3,953

4,250

2,807

124.29

修正の理由

 2018年8月8日に公表しました2018年12月期通期連結業績予想に対し、第3四半期累計期間の

連結業績実績及び直近の受注状況を踏まえ、売上高及び各利益について修正いたしました。

・売上高 △30億円（国内△33億円、海外+3億円）

国内売上高は、農機製品及び施設工事等の売上減少を織込み△33億円。

・営業利益は、経費の圧縮を図るものの、売上減少による売上総利益の減少等を織込み、

△13億円。

・経常利益は、営業利益の減額修正に加え、中国の関連会社にかかる持分法投資損益の悪化

等を織込み△17億円。

＊通期想定為替レートは、対米ドル＝110円、対ユーロ＝130円としております。(変更なし)

(注)上記の予想は、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

  以上